1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о назначении судебного заседания

«  19 »    декабря    20  22 г.                                Дело №     383/22-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т. И. Цыганаш, рассмотрев вопрос о назначении судебного заседания по заявлению

общества с ограниченной ответственностью «Агросоюз» о предоставлении отсрочки

уплаты  административного штрафа по делу № 383/22-06 о привлечении к

административной ответственности по пункту 6 статьи 15.5 Кодекса об

административных правонарушениях Приднестровской Молдавской Республики

общество с ограниченной ответственностью «Агросоюз» (г. Рыбница, ул. Чернышевского,

кв. 35 а) по заявлению Налоговой инспекции по г. Рыбница  и Рыбницкому району (г.

Рыбница, ул. Кирова, д. 134/1)

У С Т А Н О В И Л:

Решением Арбитражного суда ПМР от 13 сентября 2022 года  по делу № 383/22-06

заявление Налоговой инспекции по Рыбницкому району и г. Рыбница о привлечении к

административной ответственности по пункту 6 статьи 15.5 Кодекса об

административных правонарушениях Приднестровской Молдавской Республики

общества с ограниченной ответственностью «Агросоюз» - удовлетворено. Общество

привлечено к административной ответственности на основании статьи 6 статьи 15.5

Кодекса Приднестровской Молдавской Республики об административных

правонарушениях и назначено административное наказание в виде штрафа размере 1

(одного) размера суммы заниженного (неисчисленного) налога или иного обязательного

платежа, что составляет 1 877 416,50 рублей.

Решение от 13 сентября 2022 года  по делу № 383/22-06  вступило в законную силу

27 сентября 2022 года. Следовательно, ООО «Агросоюз» обладает правом добровольной

уплаты штрафа в срок по 27 ноября 2022 года включительно (пункт 1 статьи 33.2 КоАП

ПМР).

14 декабря 2022 года ООО «Агросоюз» направило в адрес Арбитражного суда

заявление о предоставлении отсрочки уплаты  административного штрафа по делу №

383/22-06, которое подлежит рассмотрению по правилам статьи 181 АПК ПМР.  При

таких обстоятельствах Арбитражный суд, руководствуясь пунктами 1-2 статьи 181 АПК

ПМР,

2

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Назначить судебное заседание по рассмотрению заявления об отсрочке исполнения

судебного акта на 21 декабря 2022 года на 11.40 час. в здании Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики, г. Тирасполь, ул. Ленина ½, каб. 204.

2. Известить о времени и месте рассмотрения заявления в том числе путём направления

телефонограммы:

- Должника - общество с ограниченной ответственностью «Рилла» (г. Бендеры, с.

Протягайловка, ул. Первомайская, д. 7 «г»);

Взыскателя - Государственного таможенного комите та Приднестровской Молдавской

Республики (г. Тирасполь, ул. Украинская, д. 15 А);

- Государственную службу судебных исполнителей МЮ ПМР (г. Тирасполь, ул. 25

Октября 136).

3. Руководствуясь пунктом ж) части первой статьи 101 Арбитражного процессуального

кодекса Приднестровской Молдавской Республики, а также частью второй пункта 4

Разъяснения Пленума Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики «О

некоторых вопросах применения Арбитражным судом Приднестровской Молдавской

Республики положений статьи 181 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики и статей 32.5, 32.8 Кодекса Приднестровской

Молдавской Республики об административных правонарушениях» предложить должнику

представить в судебное заседание доказательства, подтверждающие наличие

совокупности следующих обстоятельств:

- исполнение судебного акта невозможно вследствие финансовых затруднений должника;

- исполнение судебного акта единовременно может повлечь  возникновение тяжелых

финансовых осложнений для должника в будущем;

- принятие должником мер для исполнения судебного акта;

- наличие у должника реальной возможности исполнить судебный акт в более поздний

срок.

4. Разъяснить лицам, участвующим в деле, что в соответствии с пунктом 5 статьи 102-1

Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики:

- лица, участвующие в деле, после получения определения о принятии заявления к

производству по рассматриваемому делу самостоятельно предпринимают меры по

получению информации о движении дела с использованием любых источников такой

информации и любых средств связи;

- лица, участвующие в деле, несут риск наступления неблагоприятных последствий

в результате непринятия мер по получению информации о движении дела, если суд

располагает информацией о том, что указанные лица надлежащим образом извещены о

начавшемся процессе.

Информацию о движении дела можно узнать на официальном сайте Арбитражного

суда Приднестровской Молдавской Республики http://arbitr.gospmr.org/ и по телефонам:

(533) 7-70-47, 7-42-07.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

http://arbitr.gospmr.org/

3